资管理中心（有限合伙）
7,651,636  3.64% 7,651,636

6 张浩 7,261,938  3.46% -

7 谭家勇 7,105,909  3.38% 7,105,909

8

上海祥禾涌安股权投

资合伙企业（有限合伙）
6,348,399  3.02% -

9 何敏超 5,665,909  2.70% 5,665,909

10

光大永明资管－兴业

银行－光大永明资产聚财

121号定向资产管理产品

4,318,332  2.06% -

合计 106,416,567  50.65% 88,487,898

二、本次发行后公司前十大股东持股情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记后，

公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 张品光 29,682,614 13.55%

2 东莞市宇瞳实业投资合伙企业（有限合伙） 22,957,466 10.48%

3 姜先海 9,613,636 4.39%

18

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

4 张伟 9,140,728 4.17%

5 上饶市信州区智仕投资管理中心（有限合伙） 7,651,636 3.49%

6 张浩 7,261,938 3.31%

7 谭家勇 7,105,909 3.24%

8 金永红 6,602,728 3.01%

9 上海祥禾涌安股权投资合伙企业（有限合伙） 6,348,399 2.90%

10 何敏超 6,025,909 2.75%

合计 112,390,963 51.29%

注：本次向特定对象发行股票发行后公司前十名股东持股情况最终以新增股份登记到账后中登

公司深圳分公司提供的数据为准。

19

第三节本次发行对公司的影响

一、对公司股本结构的影响

本次发行前，上市公司总股本为 210,119,144 股，公司控股股东为张品光、姜

先海、张伟、谭家勇、谷晶晶、金永红、何敏超、宇瞳合伙、智仕合伙、智瞳合伙，

合计持有公司股份比例为 45.84%；公司实际控制人为张品光、姜先海、张伟、谭

家勇、林炎明、谷晶晶、金永红、何敏超、张品章，合计持有公司股份比例为 34.57%。

本次发行结束后，发行人控股股东、实际控制人不会发生变化。本次向特定对象发

行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》规定的上市

条件。

假设以前述持股为基础，不考虑其他情况，模拟本次发行前后公司股东结构变

化的情况如下，最终发行后公司股权结构以登记结果为准：

股份类别
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售条件的流通股 102,100,947 48.59% 111,100,947 50.70%

无限售条件的流通股 108,018,197 51.41% 108,018,197 49.30%

合计 210,119,144 100.00% 219,119,144 100.00%

注：以截至本次发行情况报告书公告前在册股东与本次发行新增股份登记完成后模拟计算。

本次向特定对象发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股

东的情形，本次向特定对象发行不会导致公司控制权发生变化。

二、对资产结构的影响

本次向特定对象发行股票募集资金到位后，公司的总资产和净资产均将有所增

长，资产负债率将有所降低，资产结构将更加稳健，有利于降低财务风险和财务费

用，提高偿债能力、后续融资能力和抗风险能力，保障公司的持续、稳定、健康发

展。

三、对业务结构的影响

本次向特定对象发行募集资金在扣除发行费用后拟全部用于偿还银行贷款和

20

补充流动资金。本次发行后公司业务结构不会发生重大变化。

四、对公司治理的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结构。

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人未发生变化，本次发行不会对公司

现有法人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

五、对公司高级管理人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级管

理人员没有因本次发行而发生重大变化。

六、对公司关联交易和同业竞争的影响

本次发行对象系公司共同实际控制人，因此本次向特定对象发行股票构成关联

交易。除此之外，发行人及其关联方不会因本次发行与公司产生新增关联交易的情